

สรุปราคางานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2568

ปร.5

ชื่อโครงการ ต่อเติมศาลาประชาคม บ้านคู หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู หมู่ที่ 1 ตำบลมะค่า อำเภอนิไทย จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประมาณราคา

ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	136,760.00	1.3074	178,800.02	FACTOR F
					เงินย่ำล่งหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		178,800.02	
		คิดเพียง		178,800.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน					

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ

(นายณรงค์ พลล้า)

ตำแหน่ง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

๑๖

ประธานกรรมการฯ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

(ลงชื่อ)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

กรรมการฯ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	เหล็กกล่อง 4"x4"x3.2 มม.	2.00	ท่อน	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00
2	เหล็กกล่อง 2"x4"x1.8 มม.	12.00	ท่อน	580.00	6,960.00	0.00	0.00	6,960.00
3	เหล็กกล่อง 2"x2"x1.8 มม.	14.00	ท่อน	400.00	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00
4	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3	10.00	ท่อน	590.00	5,900.00	0.00	0.00	5,900.00
5	เหล็กเพลท 0.15x0.15x6 มม.	4.00	แผ่น	100.00	400.00	0.00	0.00	400.00
6	หลังคาเหล็ก Meteat Sheet	21.00	แผ่น	200.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00
	ขนาด 0.35 มม. ยาว 2 เมตร							
7	ครอบปิดข้างเหล็ก ยาว 2 เมตร	2.00	แผ่น	200.00	400.00	0.00	0.00	400.00
8	ใบตัดเหล็ก 14"	2.00	ใบ	100.00	200.00	0.00	0.00	200.00
9	ลวดเชื่อม 2.6 มม.	2.00	ห่อ	150.00	300.00	0.00	0.00	300.00
10	สีกันสนิม	2.00	แกลลอน	600.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00
11	ทินเนอร์	2.00	แกลลอน	150.00	300.00	0.00	0.00	300.00
12	เชิงชายสำเร็จรูป 3/4"x8"x3 เมตร	8.00	แผ่น	180.00	1,440.00	0.00	0.00	1,440.00
13	รางน้ำฝนพีวีซี	16.00	เมตร	350.00	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00
14	หน้าต่างอลูมิเนียม(พร้อมอุปกรณ์)	6.00	ชุด	7,000.00	42,000.00	0.00	0.00	42,000.00
15	แผ่นซีเมนต์บอร์ด 10 มม.(พร้อมโครงสร้าง)	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00
16	อุปกรณ์ติดตั้งหลังคาเหล็กแผ่นซีเมนต์บอร์ด	1.00	LS	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00
17	กระเบื้องเซรามิก 0.30x0.30 เมตร	30.00	ตร.ม.	500.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
	(รวมวัสดุปูกระเบื้อง+ยาแนว)							
18	สีน้ำมัน	2.00	แกลลอน	700.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00
19	สีน้ำ	1.00	แกลลอน	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00
20	ทินเนอร์	2.00	แกลลอน	150.00	300.00	0.00	0.00	300.00

รวมค่าวัสดุ							105,200.00
รวมค่าแรงงาน (คิด30%)							31,560.00
รวมค่าวัสดุ + แรงงาน							136,760.00
Factor F 1.3074							42,040.02
รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							178,800.02
รวมทั้งสิ้น							178,800.02

ลงชื่อ.....

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน / ผู้ประมาณการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการต่อเติมศาลาประชาคมบ้านคู หมู่ที่ ๑

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญที่ ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗)

๔. ลักษณะงาน : ต่อเติมศาลาประชาคมบ้านคู หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๗๐ เมตร ยาว ๑๖ เมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๑๗๘,๘๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕

๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก กรรมการ

๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง กรรมการ